
 

 

 

 

Ollerup den 19. december 2012. 

 

Nyhedsbrev nr. 6 
 

Juleferie 
Julen står for døren. Nu falder der snart lidt ro på skolen, elevere og de ansatte. Jeg tror, at jeg taler for 

alle, når jeg siger, at vi glæder os til en lille ferie og til at fejre jul. Juleferien begynder som bekendt efter 

Gudstjenesten torsdag den 20/12 i Ollerup Kirke fra 13.00 til 14.00 og varer lige til søndag den 6/1 

2013, hvor der som vanligt er ankomst mellem kl. 19.00 og 21.00.  

 

Det er godt, at julefreden snart vil sænke sig over os alle. Dette giver tid til at slappe af og være sammen 

med familien, men også til at komme til kræfter igen. Sagen er jo den, at der har været lidt sygdom 

blandt såvel elever, som ansatte som optrædende. Dette har betydet, at der ind i mellem har været lidt 

mandefald og at to koncerter (i ugen op til jul) måtte udsættes. Sangerinden i Asynje kunne kun hoste, 

hvorfor vi valgte at udskyde denne længe ventede koncert med det fornemme folkemusikorkester (når 

der foreligger en ny dato, skal vi nok melde den ud). Dagen efter måtte også personalebandet melde fra 

pga. sygdom. Men også personalebandet vender tilbage. Vi vil så gerne vise eleverne, at vi elsker musik. 

 

Jo, ferier har det med at komme meget belejligt. Et eller andet sted indstiller vi os alle på, at der skal 

være små pusterum i en aktiv hverdag. Efteråret har jo været en både spændende og travl tid. Der sker 

nemlig altid noget på Ollerup Efterskole. Og sker der ikke nok – så arrangerer eleverne bare en 

cafeaften. 

 

Det rockede og det svingede 

Men så er det godt at der var rockdag i fredags, hvor alle elever fyrende den af, med stor musikalitet og 

masser af energi. Sikke en koncert. Bredden var stor. Mange genrer blev fremført med stor 

koncentration. Og så var der smil på læben… 

 

    
Indtryk fra årets rockdag! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

  
Flere indtryk fra årets rockdag! 

 
 

Dagen efter spillede Waking Life Quartet, der består af tre tidligere elever og en bror. Dette fine band er 

nu for alvor ved at blive en figur i det københavnske musikmiljø. Waking Life Quartet spillede en 

medrivende koncert båret af fed sydstats-blues-rock. Efter en lang korøvedag, var det en befrielse for 

eleverne at fyre den af og danse på livet løs! 

 

 
Waking Life Quartet 

 

Fælleskorets debut 

Der er mange traditioner som vi hylder og som på en forunderlig vis giver en god ramme om 

efterskoleopholdet. Der er hele tiden noget at se frem til. Adventsmødet, som arrangeres i et samarbejde 

mellem efterskolen, højskolen og menighedsrådet i Ollerup er et årligt tilbagevendende arrangement, der 

altid trækker mange mennesker. I år var der mere end 500 mennesker. Flere fortalte på vej hjem, at det 

først bliver rigtig jul, når de har været med til dette arrangement.  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

  
 

Fælleskoret fik en fornem debut i forbindelse med adventsmødet, som i år fandt sted torsdag den 6. 

december. Chefredaktør for Fyns Amts Avis, Troels Mylenberg holdt adventstalen, hvorefter Fælleskort 

gik på og sang deres første koncert. Hvert år er det et lille mirakel at høre de 114 unge mennesker synge.  

 

Ja, man tror faktisk ikke, at de kun har sunget sammen i 4 måneder. De er allerede ved at finde en samlet 

korklang. Energien og glæden stråler allerede ud af alle sangeren. Måske er årsagen til at det lykkes igen 

og igen, at der er en tradition/en kultur på skolen for, at man skal synge og at det er fint at vise glæde? 

Måske skal årsagen til det lille adventsmirakel også tilskrives skolens to meget dygtige kordirigenter, 

Britta Kold og Ulrich Klostergaard? Måske er det bare et lille mirakel, som man skal huske at 

værdsætte. Aftenen blev afsluttet af det største Luciaoptrin i adventsmødets historie. Mere end 70 

hvidklædte unge piger fra efterskolen og højskolen sang så smukt i lyset fra de mange stearinlys.  

 

   
Så smukt, så stort! 

 

Solceller 

Selv om det er mørkt og vinter derude. Og selv om spurven sidder stum bag kvist, ja så satser vi på 

solen. Solen kommer snart til at betyde noget ganske særligt for Ollerup Efterskole. Solen bliver nemlig 

den primære energikilde på skolen. Vi investerer godt 3 millioner i et kæmpe solcelleanlæg, som 

fremover skal producere al strøm til hele skolen, til 114 elever, tre medarbejderboliger, storkøkken og 

pedelafdeling, scenelys og instrumentforstærkere osv. I løbet af foråret bliver vi CO2 neutrale - hvad 

angår strøm! Der er tale om et kæmpeanlæg på hele 160 kW. Anlægget vil bestå af op mod 1300 m2 

solceller. Nu kan solen bare komme an – til glæde for os alle, men måske især næste generation: 

eleverne på Ollerup Efterskole! 

 



 

 

 

Åbent hus aften, onsdag den 9. januar 2013. 

A pro pos den næste generation af efterskoleelever – så holder alle landets efterskoler åben-hus-aften i 

begyndelsen af januar. Onsdag den 9. januar mellem kl. 18.00 og 21.00 slår vi dørene op for 

interesserede, der ønsker at se Ollerup Efterskole indefra. Spred gerne det glade budskab. Fortæl om 

Ollerup Efterskole til unge mennesker, der overvejer et år på Efterskole – måske Ollerup Efterskole. 

Denne aften lukker vi op og viser skolen frem.  

 

 
 

 

Der er mørket udenfor, men vi sørger for lys og varme indenfor. Der vil være rundvisning, orientering 

om skolen og koret vil give smagsprøver på deres kunnen. Og så er der kaffe på kanden. Jo, vi glæder os 

til at byde indenfor. 

 

Terminsprøver  

Når eleverne vender tilbage efter juleferien fortsætter terminsprøverne. Vi har som, det måske er læsere 

af dette nyhedsbrev bekendt, allerede afviklet to dage med terminsprøver i ugen op til jul. 

Terminsprøverne fortsætter den første dag efter ferien, altså mandag den 7. januar kl. 8.00.  

Den første uge af det nye år vil bestå af et anderledes skema, der ud over terminsprøver også vil 

indeholde en række korprøver, prøver på kunsten at danse lancier (som optakt til Gallafesten onsdag den 

13. marts) og som før nævnt åben hus aftenen. 

 

Uddannelsesorientering  
Sidst i januar, nærmere bestemt fredag den 25. januar indbyder vi til uddannelsesorientering, hvor vi 

sætter fokus på elevernes fremtid. Denne dag vil det være muligt at få gode råd vedrørende valg af 

ungdomsuddannelser – men også mulighed for at møde elevernes kontaktlærer. Reserver gerne denne 

dato, hvis der er behov for oplysninger. En central figur denne dag vil selvfølgelig være skolens 

vejleder: Rie Koefoed. 

 

Sommerkursus – Ollerup Musikstævne 2013. 

Der er smukt i Ollerup om sommeren. Der er meget at foretage sig på Ollerup Efterskole – også når der 

ikke er efterskoleelever. Ollerup Efterskole byder for 3. gang indenfor til en højskoleuge med masser af 

musik, sammenspil, jam og en række koncerter. Højskoleugen finder sted fra mandag den 29. juli til 

lørdag den 3. august 2013. 



 

 

 

Ollerup Musikstævne ledes af Ben Webster prismodtageren og bassist Bo Stief samt forstander Jesper 

Vognsgaard. Sammen vil de stå i spidsen for en uge med mange lærerige stunder, tid til fordybelse, tid 

til refleksion og mange store musikoplevelser. Parallelt med stævnet bydes på Sydfyns jazzfestival 2013 

i koncertsalen, Symfonien. 

 

 
 

Rammen er sat til en udbytterig uge, hvor tidligere efterskoleelever er indbudt til, sammen med alle 

andre musikinteresserede fra hele landet, at spille musik og lære af de allerbedste lærere inden for 

mange genrer. Det er ikke en forudsætning, at man kender Ollerup Efterskole på forhånd. Vi glæder os 

nemlig til at byde alle velkommen til en uge i bedste højskoleånd.  

 

Kursets lærerkræfter (læs mere på www.ollemus.dk) 

 

 Bo Stief (bas): Uden grænser 

 Lea Thorlann (sang): Sing It Out!   

 Ole Visby (saxofon):  Ollerup Storband 

 Oliver Antunes (klaver): Funky jazz 

 Naja Rosa og Anders Holm (sanger og trommeslager): Lad sangen flyve frit 

 Krister Jonsson (guitar): Jazz-rock der bare svinger 

 Chano Olskær (perkussion og tromme)   

 

I løbet af ugen vil der være koncerter (hver aften), hvor man bl.a. kan høre: 

 

 Sinne Eeg´s store jazzstemme akkompagneres af de meget erfarne musikere, Olivier Antunes på 

flygel og Bo Stief på bas  

 Naja Rosa og hendes sprudlende band (Anders Holm på trommer, AC på bas og Rune Kjeldsen 

på guitar) 

 Lærerkoncert: Bo Stief, Olivier Antunes, Naja Rosa, Anders Holm, Lea Thorlann, Ole Visby, 

Krister Jonsson og Chano Olskær 

 Krister Jonsson/Bo Stief duo  

 Bo Stief præsenterer Young Talents/Raising Stars  

 Koncert med stævnedeltagerne. 

 



 

 

 

Brochuren udkommer i forbindelse med nytårskoncerterne, hvor også årsskriftet vil blive lagt frem til 

skue. Efter den 13. januar vil brochuren også være at læse på skolens hjemmeside. Det skal være en 

fornøjelse, om vi igen kunne byde en række forældre indenfor! 

 

Årsskriftet  
Glæd jer til at læse årsskriftet, der bl.a. indeholder artikler om livet på skolen nu og i fremtiden, om 

hvad OE har betydet for tidligere elever og en brochuredel, så kommende elever også kan blive klog af 

at læse i skriftet. Artiklerne er skrevet af elever, lærere og forældre. 

 

 
 

Nytårskoncerter 
En af årets store begivenheder er de traditionsrige nytårskoncerter, som vanen tro finder sted i hhv. 

Svendborg og i Ollerup. Søndag den 13. januar byder vi indenfor til ikke mindre end to koncerter i Vor 

Frue Kirke i Svendborg kl. 16.00 og 19.00. Den første koncert er en lukke koncert for elevernes familie 

mens den anden koncert er en åben koncert for alle: familie, tidligere elever og alle musikinteresserede 

borgere på Sydfyn. Hvis det går som det plejer, kommer der rigtig mange publikummere til disse 

koncerter. Faktisk plejer kirken at blive fyldt til sidste plads – og det til begge koncerter. Et godt råd skal 

derfor være at man bør komme i god tid – og gerne til eftermiddagskoncerten. Vær velkommen nytår og 

velkommen herhid. 

 

  
 

Onsdag den 16. januar kl. 19.30 gentager koret nytårskoncerten i Ollerup Kirke. Den lokale kirke er en 

flot middelalderkirke, men den er ikke så stor og rummelig som Vor Frue i Svendborg. Derfor er det 

også nødvendigt at komme i god tid til denne koncert.  

 



 

 

 
Ollerup Kirke 

 

Jeg tør godt love alle store musikalske oplevelser. Koret er ved at finde formen. De øver meget (i 

weekenden blev det til ca. 12 timer!). Publikum vil vanen tro blive præsenteret for at meget alsidigt 

program. 

 

Fælleskoret i samklang med FAUST 

En uge efter nytårskoncerten i Svendborg har man igen en fornem lejlighed til at høre Fælleskoret. 

Denne gang er det som medvirkende i FAUST´s nytårskoncert på Gymnastikhøjskolen, søndag den 20. 

januar kl. 15.00. Denne koncert er arrangeret af FAUST (Fyns Amts Unge STrygeorkester), som også 

opkræver entre. Man kan ikke reservere billetter, men købe billet ved døren.  

 

Også til denne koncert vil jeg opfordre til, at man kommer i god tid, da OD-hallen på 

Gymnastikhøjskolen i Ollerup nok skal blive fyldt godt op. 

 

Faust er et fornemt ungdomssymfoniorkester, der har eksisteret siden 1991. Musikerne er mellem 15 og 

25 år og består af 50-60 unge MGK- eller konservatoriestuderende, heraf mange tidligere OE´ere. 

Repertoiret er meget varieret og indeholder såvel klassiske orkesterværker tilsat Ollerup Efterskoles 

fælleskor som Ollerup Efterskoles fælleskors værker – tilsat symfoniorkester. Det bliver en stor koncert 

med op mod 160 unge mennesker på scenen.  

 

 

Jeg håber at se mange af læserne af dette nyhedsbrev som publikummer til korets kommende koncerter i 

januar! Vel mødt... 

 

Glædelig jul og godt nytår 

 

 

 
Jesper Vognsgaard 

 

Forstander 

 


